
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 448
24 Μαΐου 2006

3973

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών στην εκτός 
σχεδίου περιοχή «Στρίφι» του Δήμου Ελευσίνας 
(N. Αττικής) .......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,3515 στρεμμάτων 
στη θέση «Καρατζά Γιουρτ» της Κοινότητας 
Οργάνης Ν. Ροδόπης .................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,764 
στρ. στη θέση «Πάνορμος» Περιφέρειας Δήμου 
Λαυρίου του Ν. Αττικής ............................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 
στρ. στη θέση «Βίριζα» Δ. Δ. Σκάλας Ωρωπού 
Περιφέρειας Δήμου Ωρωπού του Ν. Αττικής ... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 19379 (1)
Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών στην εκτός σχε−

δίου περιοχή «Στρίφι» του Δήμου Ελευσίνας (N. Ατ−
τικής).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 5) και 159 (παρ. 

2) του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολεο−
δομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754/19.5.2004).

4. Την υπ’ αριθμ. 117/2006 γνωμοδότηση του δημοτικού 
συμβουλίου Ελευσίνας.

5. Το υπ’ αριθμ. 27/6.4.2006 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Α΄.

6. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1 Αναστέλλεται για ένα (1) χρόνο η χορήγηση οικο−
δομικών αδειών στην εκτός σχεδίου περιοχή «Στρίφι» 
του δήμου Ελευσίνας (Ν. Αττικής) και ειδικότερα στη 
Ζώνη Χονδρεμπορίου, όπως αυτή φαίνεται περικλειό−
μενη με μπλε συνεχή γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1: 10000, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο−
γών με την υπ’ αριθμ. 19379/2006 πράξη του και που 
αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την 
παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 
τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2006
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



3974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3975

Αριθ. 2656 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,3515 στρεμμάτων 

στη θέση «Καρατζά Γιουρτ» της Κοινότητας Οργάνης 
Ν. Ροδόπης.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακ. − 
Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» κα−
θώς και την 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την 
1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, 
δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 
16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, 
θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 1289/5.4.2006 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας,  
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,3515 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως και βρί−
σκεται στην θέση «Καρατζά Γιουρτ» Κοινότητας Οργά−
νης Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται δε με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α και έχει όρια:

Βόρεια: Ρέμα
Νότια: Καταληφθείσα έκταση παλαιού δασικού−αγρο−

τικού δρόμου
Ανατολικά: Δημόσια Δασική έκταση
Δυτικά: Αγρός, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 20 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



3976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3977

Αριθ. 941 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,764 στρ. 

στη θέση «Πάνορμος» Περιφέρειας Δήμου Λαυρίου 
του Ν. Αττικής.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 866/27.2.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 0,764 στρ. (επτακοσίων εξήντα τεσσά−

ρων χιλιοστών του στέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Πάνορμος» Περιφέρειας Δήμου Λαυρίου του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Ιδιωτικό Δάσος Χαλεπίου Πεύκης
Δυτικά: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με Ιδιωτικό 

Δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Βόρεια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με Ιδιωτικό 

Δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με Ιδιωτικό 

Δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1989 μέχρι την 10 Φε−
βρουαρίου του έτους 2006 από εκχέρσωση σταδιακά 
και τμηματικά δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από νεαρά άτομα χαλεπίου πεύκης, πουρνάρια και 
σχίνα, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης δα−
σικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 26 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3979

Αριθ. 817 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 στρ. 

στη θέση «Βίριζα» Δ. Δ. Σκάλας Ωρωπού Περιφέρει−
ας Δήμου Ωρωπού του Ν. Αττικής.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 814/21.2.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση (Ιδιω−
τικό Δάσος) εμβαδού 1,500 στρ. (ενός στρέμματος 
και πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Βίριζα» Δ.Δ. Σκάλας Ωρωπού 
Περιφέρειας Δήμου Ωρωπού του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, 
4, 5, 1» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με εκχερσωμένο δάσος.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1989 έως και σήμερα από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άτομα πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα με 
ποσοστό κάλυψης >30%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 26 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:27:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




